
  

  
 
 
 
Ersättaryttrande till Barn och utbildningsnämnden 24 september 2008 
 
§ 62 Yttrande över motion – samma kvalitetskrav på privata och kommunala förskolor 
 
Miljöpartiet och vänsterpartiet i Tyresö har i en motion 27 mars 2008 föreslagit att Barn- och 
utbildningsförvaltningen ska ställa samma kvalitetskrav på privata och kommunala förskolor. 
Otaliga diskussioner på Barn- och utbildningsnämndssammanträdena ledde fram till 
motionen. Vi i den politiska oppositionen upplever att det finns en låt gå-mentalitet från den 
politiska ledningen och en ovilja att ställa krav och kvalitetsgranska enskilda verksamheter i 
samma utsträckning som den kommunala, trots att de omfattas av samma skollag, riktlinjer 
och skyldigheter.  
 
I tjänsteskrivelsen står att på grund av den ökade volymen på enskilda verksamheten har 
förvaltningen tillsatt en utredning som bl.a. ska klarlägga om en annan form av avtal med 
huvudmän för enskilda skolor skulle tillföra något. Resultatet ska redovisas under hösten 
2008. Förvaltningen har även tagit fram nya rutiner för en systematisk tillsyn vid enskilda 
förskolor och familjedaghem. Utöver detta planerar förvaltningen att ta fram förslag på nya 
riktlinjer och eventuella avtal med enskilda och fristående verksamheter.  
 
Miljöpartiet ser mycket positiv på förvaltningens åtgärder och planerade insatser, vilka 
antyder att även förvaltningen sett en otillfredsställelse i hanteringen.  
 
Mats Fält, nämndens ordföranden hänvisar till förvaltningens yttrande och föreslår att 
motionen besvaras. Miljöpartiet ser fram emot alla åtgärder, men menar återigen att det är 
märkligt att inte nämnden fattat beslut om detta eller att man delgivit nämnden vilka åtgärder 
som vidtas och planeras. Det skulle ha besparat miljöpartiet och vänsterpartiet, förvaltningen 
och nämnden arbete som därmed sluppit hanteringen av motionen. Varje gång förvaltningen 
tar initiativ i principiella frågor är det viktigt att nämnden informeras.  
 
Ordföranden skriver också att både förvaltningen och nämnden ägnar avsevärd tid åt att följa 
upp verksamheten inom dessa enheter. Att nämnden ägnar avsevärd tid åt detta är helt 
felaktigt, något som också socialdemokraternas (nyligen inlämnade) anmälan till revisorerna 
vittnar om, en anmälan som just tar fasta på dessa sakförhållanden.  
 
Trots att motionen besvarats, tolkar jag med anledning av förvaltningens åtgärder och 
planerade insatser som att motionen bifallits (eftersom dessa verkar ha kommit till stånd efter 
det att motionen lades). Förövrigt ser jag fram emot att medborgarna på kommunens hemsida 
ska kunna kvalitetsgranska enskilda verksamheter, och jämföra de val av tjänster som 
kommunen tillhandahåller. Detta enligt miljöpartiets motion som bifölls av den borgerliga 
majoriteten 26 augusti 2008.   
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